

MOST IMPORTANT DOCUMENT



सबसे महत्वपूर्ण दस्तावेज  
(Particulars of Loan / Key Terms & Conditions)  
(ऋण का विवरण/ प्रमुख नियम और शर्तें)

Date: 16-02-2021  
तारीख: \_\_\_\_\_  
To,  
IDFC FIRST Bank Limited,  
Dear Sir,  
महोदय,



N03/NM401010520382

Loan ID : NM401010520382  
ऋण आईडी :  
Loan Cycle : 1  
ऋण चक्र :

I/We here by accept / confirm to the salient terms and conditions as per the sanction letter Dated 16-02-2021 and as given below  
मैं/हम इसके द्वारा नीचे दिए गए और स्वीकृति पत्र दिनांकित में दिए गए नियमों और शर्तों को स्वीकार/पुष्टि करता हूँ/करती हूँ/करते हैं।

- Loan Amount ₹ : 30,000  
ऋण राशि  
(Loan Amount disbursed will be net of/ less the processing/ one time registration charges/ insurance charges)  
(वितरित ऋण राशि प्रसंस्करण/एक बार के पंजीकरण शुल्क/बीमा प्रभार को कम करते हुए शुद्ध शेष राशि होगी।)
- The purpose of the loan is PURCHASE OF AGRI INPUT  
ऋण का उद्देश्य
- a) Rate of interest per annum calculated on Declining Balance method is 23%  
प्रति वर्ष ब्याज की दर की गणना डिक्लाइनिंग बैलेंस विधि के अनुसार यह है।  
b) The interest on the loan will begin to accrue in favour of IDFC FIRST Bank Limited on and from the date of disbursement of the loan.  
आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के पक्ष में ऋण पर ब्याज ऋण संवितरण की तिथि पर और उस तिथि से जमा होना शुरू हो जाएगा।
- Effective Date of Loan is the date of disbursement of Loan by IDFC FIRST Bank Limited 16-02-2021  
ऋण की प्रभावी तिथि आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड द्वारा ऋण के वितरण की तिथि है।
- The tenure of the loan is 18  
ऋण की अवधि
- The Repayment Frequency of the loan is : Monthly  
ऋण की पुनर्मुगतान आवृत्ति  
• Date of commencement of instalment : 20-03-2021  
किश्तों के आरंभ की तिथि  
• Date of last instalment : 20-08-2022  
अंतिम किश्त की तिथि
- I/We shall pay the following fees / charges to IDFC FIRST Bank Limited with respect to the loan  
मैं/हम ऋण के संबंध में आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड को निम्नांकित शुल्क/प्रभारों का भुगतान करेगी  
Upfront deductions (This will be deducted from the Loan Amount upfront)  
अग्रिम कटौती (इसकी ऋण राशि से अग्रिम कटौती की जाएगी)  
• One time registration charges: ₹ 0  
पंजीकरण शुल्क  
• Loan documentation & Enrolment Charges 354  
ऋण प्रलेखन एवं नामांकन शुल्क  
• Insurance premium: ₹ 0  
बीमा प्रीमियम
- 7.1 Amount of instalment: ₹ 1,990  
किश्त की राशि
- 7.2 Amount of last instalment: ₹ 1,978  
अंतिम किश्त की राशि
8. Mode of Repayment : Cash  
पुनर्मुगतान का तरीका : नकद
9. I/We acknowledge and confirm that the sanction/disbursal of the Loan shall be at the sole discretion of IDFC FIRST Bank Limited.  
मैं/हम स्वीकार कर इस बात की पुष्टि करता/करती हूँ/करते हैं कि ऋण का संवितरण आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के पूर्ण विवेक के अधार पर होगा।
10. I/We acknowledge and confirm that IDFC FIRST Bank Limited shall, at its sole discretion and under intimation to me / us, be entitled to amend or modify the terms and conditions of the loan and all such amendment(s) or modification(s), shall be deemed to be effective and binding on me/us. Further any change to the schedule of charges/terms of agreement pursuant to changes in applicable laws/regulations/market forces will be available with the branch.  
मैं/हम इसे स्वीकार कर इस बात की पुष्टि करता/करती हूँ/करते हैं कि आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड अपने पूर्ण विवेकाधिकार पर और मुझे/हमें सूचना के तहत ऋण के नियमों और शर्तों में और ऐसे सभी सुधार या संशोधन में सुधार करने या संशोधन करने के लिए अधिकार देते हुए मुझ/हम पर प्रभावी और बाध्यकारी समझा जाएगा। आगे लागू कानूनों/विनियमों/मार्केट फोर्स में परिवर्तन के अनुसार करार के प्रभारों/शर्तों की सूची में कोई भी परिवर्तन शाखा के पास उपलब्ध होगा।
11. Further, I/We acknowledge that the Repayment Schedule and the Sanction Letter have also been handed over to I/us.  
मैं/हम स्वीकार करता हूँ/करते हैं कि पुनर्मुगतान सूची और स्वीकृति पत्र मुझे/हमें सौंप दिए गए हैं।

DECLARATION BY THE WITNESS गवाह द्वारा घोषणा

I, JLMBEER, Witness of ANANDI ANANDI ANANDI (JLG member name) have understood the concept of the Joint Liability Group Loan (JLG) offered by IDFC FIRST Bank Limited and I agree to support the borrower in repaying all Loans she takes under the JLG by IDFC FIRST Bank Limited.

मैं, (स्वयं का नाम) (जेएलजी सदस्य का नाम) का गवाह आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड द्वारा प्रस्तुत जेएलजी उत्पाद की अवधारणा को समझ चुका हूँ और अपने ऋणकर्ता का सभी ऋणों के पुनर्मुगतान में समर्थन करने के लिए सहमत हूँ जो वह आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड द्वारा जेएलजी के तहत लेती है।

Date 16-02-2021  
दिनांक

Place MODI NAGAR  
स्थान

Signature / हस्ताक्षर

We acknowledge the terms and conditions in the sanction letter.  
हम स्वीकृति पत्र में दिए गए नियमों और शर्तों को स्वीकार करते हैं।

Name of Borrower ANANDI ANANDI ANANDI  
ऋणकर्ता का नाम

Date 16-02-2021  
दिनांक

Signature(s) of Borrower  
ऋणकर्ता के हस्ताक्षर

आनंदी

Place MODI NAGAR  
स्थान

## FORM NO. 60



N11/NM401010520382



## FORM NO. 60 [See second proviso to rule 114B]

Form for declaration to be filed by an individual or a person (not being a company or firm) who does not have a permanent account number and who enters into any transaction specified in rule 114B

1	First Name	ANANDI		2	Date of Birth/Incorporation of declarant (DD/MM/YYYY)		
	Middle Name	ANANDI			01-01-1969		
	Surname	ANANDI					
3	Father's Name (in case of individual)		First Name	RAMKHLADI			
	Middle Name						
	Surname						
4	Flat/ Room No.		5	Floor No.			
6	Name of premises		7	Block Name/No. GALI NO 7 MODINAGAR MODI NAGAR MODINAGAR GHAZIABAD UTTAR PRADESH			
8	Road/ Street/ Lane MODI NAGAR		9	Area/ Locality			
10	Town/ City MODINAGAR		11	District GHAZIABAD		12 State Uttar Pradesh	
13	Pin code 201204	14	Telephone Number (with STD code)		15	Mobile Number 9837456525	
16	Amount of transaction (Rs.) NA		17	Date of transaction (DD/MM/YYYY) NA		18	In case of transaction in joint names, number of persons involved in the transaction NA
19	Mode of transaction: <input type="checkbox"/> Cash <input type="checkbox"/> Cheque <input type="checkbox"/> Card <input type="checkbox"/> Draft/Banker's Cheque <input type="checkbox"/> Online transfer <input type="checkbox"/> Other						
20	Aadhaar Number issued by UIDAI: XXXXXXXX1578 (if available)						
21	If applied for PAN and it is not yet generated enter date of application (DD/MM/YYYY)						
	Acknowledgement Number						
22	If PAN not applied, fill estimated total income (including income of spouse, minor child etc. as per section 64 of Income-tax Act, 1961) for the financial year in which the above transaction is held						
	a	Agricultural income (Rs.)					
	b	Other than agricultural income (Rs.) 80000					
23	Details of document being produced in support of identity in Column 1 (Refer Instruction overleaf)		Document Code 01	Document Identification Number XXXXXXXX1578	Name and address of the authority issuing the document UIDAI, New Delhi, India		
24	Details of document being produced in support of address in Columns 4 to 13 (Refer Instruction overleaf)		Document Code 01	Document Identification Number XXXXXXXX1578	Name and address of the authority issuing the document UIDAI, New Delhi, India		

## Verification

I, ANANDI ANANDI ANANDI do hereby declare that what is stated above is true to the best of my knowledge and belief. I further declare that I do not have a Permanent Account Number and my/ our estimated total income (including income of spouse, minor child etc. as per section 64 of Income-tax Act, 1961) computed in accordance with the provisions of Income-tax Act, 1961 for the financial year in which the above transaction is held will be less than maximum amount not chargeable to tax.

Verified today, the 16th day of Feb 20 21 Place: Modi Nagar

आनंदी  
(Signature of declarant)

## Note:

- Before signing the declaration, the declarant should satisfy himself that the information furnished in this form is true, correct and complete in all respects. Any person making a false statement in the declaration shall be liable to prosecution under section 277 of the Income-tax Act, 1961 and on conviction be punishable, (i) in a case where tax sought to be evaded exceeds twenty-five lakh rupees, with rigorous imprisonment which shall not be less than six months but which may extend to seven years and with fine; (ii) in any other case, with rigorous imprisonment which shall not be less than three months but which may extend to two years and with fine.
- The person accepting the declaration shall not accept the declaration where the amount of income of the nature referred to in item 22b exceeds the maximum amount which is not chargeable to tax, unless PAN is applied for and column 21 is duly filled and proof of submission of application is furnished.

M



N04/NM401010520382

## DISBURSEMENT RECEIPT संवितरण पावती



I/We ANANDI ANANDI ANANDI on this day of 16-02-2021 hereby acknowledge the receipt of sum of ₹ 29,646.00 /- (₹ twenty nine Thousand Six Hundred Forty Six Only) by cheque /pay order/ cash/ IMPS/ NEFT/ RTGS/ demand draft no. \_\_\_\_\_ Dated drawn on \_\_\_\_\_ Bank or Cash from IDFC FIRST Bank Limited as disbursement towards the loan applied for, by me/us vide application dated 16-02-2021

I/ We hereby confirm having received a copy of the Most Important Document cum Sanction Letter governing loan from IDFC FIRST Bank Limited and further confirm that I/We have read and understood the same.

एतद्वारा मैं/हम \_\_\_\_\_ इस दिन पर मेरे द्वारा दिनांक \_\_\_\_\_ के आवेदन द्वारा आवेदित ऋण के अंतर्गत ₹ \_\_\_\_\_ /- (₹ \_\_\_\_\_) की रकम बैंक से आहरित चेक/पे ऑर्डर/IMPS/NEFT/RTGS/डिमांड ड्राफ्ट सं. \_\_\_\_\_ दिनांकित \_\_\_\_\_ को आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड से नकद प्राप्त होने की पावती देता हूँ/देते हैं।

एतद्वारा मैं/हम आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड से ऋण को शासित करने वाले सर्वाधिक महत्वपूर्ण दस्तावेज एवं स्वीकृत पत्र प्राप्त होने की पावती देता हूँ/देते हैं और इसके अतिरिक्त पुष्टि करता हूँ/करते हैं कि मैंने/हमने इसे पढ़ लिया और समझ लिया है।

Loan Account Number NM401010520382  
 ऋण खाता संख्या  
 Net Loan Account Disbursed (₹) 29,646.00  
 संवितरित शुद्ध ऋण रकम (₹)  
 Date/Place 16-02-2021 = \_\_\_\_\_ / MODI NAGAR  
 दिनांक/स्थान



Thumb Impression/Signature  
 अंगूठे का निशान/हस्ताक्षर



N08/NM401010520382

VERNACULAR DECLARATION स्थानीय भाषा संबंधी घोषणा



(To be obtained in case the executant signs in the language other than English and/or is illiterate)
(अंग्रेजी के अलावा किसी अन्य भाषा में हस्ताक्षर करने और/या उसके अनपढ़ होने के मामले में यह घोषणा पत्र लिया जाएगा)

Place स्थान MODI NAGAR Date दिनांक 16-02-2021

I Mr / Mrs (Declarant full name) residing at / working at do hereby record as under

The contents of the loan agreement, including other documents dated 16-02-2021 executed by the borrower Mr. / Mrs. ANANDI ANANDI ANANDI in favour of IDFC FIRST Bank Limited for the Credit Facilities / loan of Rs. 30,000 /- Rs. THIRTY THOUSAND have been read over and translated into language HINDI and explained to Mr. / Mrs. ANANDI ANANDI ANANDI the borrower / Co- Borrower and he /she / they having understood the contents thereof subscribed to the loan agreement.

मैं श्री/श्रीमती ANANDI ANANDI ANANDI (घोषणाकर्ता का पूरा नाम) वा/की निवासी/कर्मचारी इसके द्वारा निम्नानुसार घोषणा करता/करती हूँ कि ऋण सुविधाओं/रु. 30,000 /- (रुपये THIRTY THOUSAND शब्दों में) के ऋण हेतु आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के पास मैं उधारकर्ता श्री/श्रीमती द्वारा दिनांक 16-02-2021 को किए गए ऋण अनुबंध और अन्य दस्तावेज की की विषय-वस्तु पढ़ी गई है और HINDI भाषा में इसका अनुवाद किया गया है तथा उधारकर्ता/सह उधारकर्ता श्री/श्रीमती को इसके बारे में समझाया गया है और वे ऋण अनुबंध की विषय-वस्तु को समझ गए हैं।

Signature of Declarant घोषणाकर्ता के हस्ताक्षर Relationship of declarant with borrower घोषणाकर्ता का उधारकर्ता से संबंध

I the borrower/Co-Borrower Mr./Mrs. ANANDI ANANDI ANANDI confirm and agree to have understood the contents thereof subscribed to the loan agreement in language HINDI

Name of the Borrower ANANDI ANANDI ANANDI Signature/Thumb Impression of Borrower आंकी (Thumb Impression shall be attested by two witnesses) 1) 2)

I/We the undersigned witness/es declare that whatever stated above is true and correct

Name of the Witness 1 Name of the Witness 2

Relationship with Account Holder Relationship with Account Holder

Address Address

Signature Signature

Details of KYC document of Witness 1

Details of KYC document of Witness 2

मैं उधारकर्ता/सह-उधारकर्ता श्री/श्रीमती पुरुष/स्त्री/बच्चा हूँ और मैं सहमत हूँ कि उधारकर्ता का नाम उधारकर्ता के हस्ताक्षर/अंगूठे का निशान:

1) ऋण के विवरण का जो गवाहों द्वारा सत्यापन किया जाएगा। 1) 2)

मे/हम अधोहस्ताक्षरी गवाह घोषणा करते हैं कि उधार जो भी कुछ कहा गया है, वह सत्य और सही है।

पहले गवाह का नाम दूसरे गवाह का नाम

उधारकर्ता के साथ संबंध: उधारकर्ता के साथ संबंध:

पता: पता:

हस्ताक्षर: हस्ताक्षर:

पहले गवाह के KYC दस्तावेजों का विवरण

दूसरे गवाह के KYC दस्तावेजों का विवरण

FOR BRANCH USE (शाखा के उपयोग हेतु)

Name (of the branch official) NAVGEN KUMAR Employee ID A98702

Signature of the Branch Official Stamp of Branch

Date 16 02 2021

Important Notes:

- 1. Declaration must be signed in presence of an employee of service Partner appointed by IDFC FIRST Bank Limited and the witness / es should be related / familiar to the applicant.
2. Declarant is the person who is reading / translating over the contents.
3. Declarant should be Bank employee or a person related / familiar to the applicant other than the borrower.
महत्वपूर्ण टिप्पणी:
1. घोषणा पत्र पर हस्ताक्षर आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के कर्मचारी के सामने किए जाने चाहिए और गवाह आवेदक का संबंधी/जानकार होना चाहिए।
2. घोषणाकर्ता वो व्यक्ति है जो विषय-वस्तु को पढ़/अनुवाद कर रहा है।
3. घोषणाकर्ता बैंक कर्मचारी या सह-उधारकर्ता के अलावा आवेदक से संबंधित/जानकार व्यक्ति होना चाहिए।



N06/NM401010520382

सखी शक्ति  
जुड़े हाथ! बढ़ें साथ!

JOINT LIABILITY GROUP LOAN  
UNDERTAKING  
संयुक्त देयता समूह ऋण वचनबद्धता



Date 16 02 2021  
दिनांक 16 02 2021

Loan A/C No. ऋण खाता सं.	Customer Name ग्राहक का नाम	Customer Address ग्राहक का पता	Loan Amount ऋण राशि	Loan Purpose ऋण का उद्देश्य
NM401010520382	ANANDI ANANDI ANANDI	GALI NO 7 MODINAGAR MODI NAGAR MODINAGAR GHAZIABAD UTTAR PRADESH, MODI NAGAR, MODINAGAR, GHAZIABAD, UTTAR PRADESH - 201204	30,000	PURCHASE OF AGRY INPUT
NM401010520381	HEMLATA HEMLATA HEMLATA	6 BHUPENDRAPURI MODINAGAR MODI NAGAR MODINAGAR GHAZIABAD UTTAR PRADESH, BHUPENDRAPURI MODI NAGAR, MODINAGAR, GHAZIABAD, UTTAR PRADESH - 201204	30,000	PURCHASE OF AGRY INPUT
NM401010520375	USHA USHA USHA	98 SIKARI KALA SIKRI KALAN SIKRI KALAN MODINAGAR GHAZIABAD UTTAR PRADESH, SIKRI KALAN, SIKRI KALAN, GHAZIABAD, UTTAR PRADESH - 201204	30,000	PURCHASE OF AGRY INPUT
NM401010520383	NEELAM NEELAM NEELAM	PEER VALA MOHALLA BEGMABAD MODINAGAR MODI NAGAR MODINAGAR GHAZIABAD UTTAR PRADESH, BEGMABAD MODI NAGAR, MODINAGAR, GHAZIABAD, UTTAR PRADESH - 201204	30,000	PURCHASE OF AGRY INPUT
NM401010520376	ASHA ASHA ASHA	0 MODINAGAR TEMPLE MODINAGAR GHAZIABAD UTTAR PRADESH, TEMPLE, MODINAGAR, GHAZIABAD, UTTAR PRADESH - 201204	30,000	PURCHASE OF COW OR BUFFALO
NM401010520377	GEETA GEETA GEETA	0 MODINAGAR TEMPLE MODINAGAR GHAZIABAD UTTAR PRADESH, TEMPLE, MODINAGAR, GHAZIABAD, UTTAR PRADESH - 201204	30,000	PURCHASE OF AGRY INPUT
NM401010520378	ALKA ALKA DEVI	0 MODINAGAR MODINAGAR MODINAGAR GHAZIABAD UTTAR PRADESH, MODINAGAR, MODINAGAR, GHAZIABAD, UTTAR PRADESH - 201204	30,000	PURCHASE OF AGRY INPUT
NM401010520379	SUDHA SUDHA VERMA	0 MODINAGAR MODINAGAR MODINAGAR GHAZIABAD UTTAR PRADESH, MODINAGAR, MODINAGAR, GHAZIABAD, UTTAR PRADESH - 201204	30,000	PURCHASE OF AGRY INPUT
NM401010520380	HIMANSHI HIMANSHI HIMANSHI	0 MODINAGAR MODINAGAR MODINAGAR GHAZIABAD UTTAR PRADESH, MODINAGAR, MODINAGAR, GHAZIABAD, UTTAR PRADESH - 201204	30,000	PURCHASE OF AGRY INPUT

Terms and Conditions

- Grant of loan: Based on the representations of the Borrower and the Group members made herein and in the Application Form, which shall form an integral part undertaking and shall always be read in conjunction with the presents and subject to the compliance of all the Terms and Conditions of this Undertaking by the Borrowers and the Group members. 'IDFC FIRST Bank' Limited shall lend to the Borrower and the Borrower agrees to borrow from 'IDFC FIRST Bank' Limited loans(s) under the "Joint Liability Group (JLG) Loan" a sum as stated above ("The principal").
- Interest: The principal shall carry interest at the rate of 23% per annum payable by the Borrower with monthly rests, on the outstanding balance, in consonance with the policy of IDFC FIRST Bank Limited and the guidelines of Reserve Bank of India from time to time ("interest").
- Repayment: Unless an earlier demand for repayment is made by IDFC FIRST Bank Limited the principal and the interest and costs and charges, if any ("JLG Loan") payable by the Borrower shall be repayable by the Borrower in instalments from the later of the date of execution of this Undertaking. All repayments shall be first applied to costs, charges, interest and the balance finally towards the principal. Any request for extension of the period for repayment for the JLG Loan shall be at the sole discretion of IDFC FIRST Bank Limited.
- Group Responsibility: The Group Members herein jointly and severally, unconditionally and inevitably responsibility of the repayment of the JLG Loan availed by the Borrower under this Undertaking. Each Group Members jointly and severally undertakes to repay the JLG loan and hereby confirm to have full knowledge of the transaction. All of the Group Members hereby agree to be bound by and abide with the Terms and Conditions of this Undertaking all times henceforth until the JLG loan are repaid in full by the Borrower. No Group Member shall be relieved in any manner whatsoever from her obligations under this Undertaking, notwithstanding any partial prepayment or recall of the JLG Loan.
- Representations: The Borrower and the Group Members jointly and severally represent, warrant and acknowledge to IDFC FIRST Bank Limited that:
  - Each are individually eligible to contract and that the Borrower is eligible to avail the JLG Loan.
  - The JLG loan shall ensure not be utilised for any illegal, unlawful or immoral purposes or activities and to be used only for the purpose specified in this Undertaking.

नियम और शर्तें

- ऋण की स्वीकृति: ऋण लेने वाले व्यक्ति और इसमें यह अवश्य प्रामाणिकता, जो इस वचनबद्धता का एक अविच्छिन्न हिस्सा होगा और प्रलेखों के साथ और अगली और समूह के सदस्यों द्वारा इस वचनबद्धता के नियमों और शर्तों के अनुपालन के धारण संयोजन में पढ़ा जाएगा, में किए गए समूह सदस्य के प्रतिनिधित्व के आधार पर, आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड ऋण लेने वाले व्यक्ति (उधारकर्ता) का उधार देगा और ऋण लेने वाला व्यक्ति "संयुक्त देयता समूह (जेएलजी) ऋण" के तहत आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड से रु. ( ) की राशि ("मूलधन") का ऋण लेने के लिए सहमत है।
- ब्याज: आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड की पॉलिसियों और समय-समय पर जारी भावीय रिजर्व बैंक के दिशा-निर्देशों ("ब्याज") के अनुरूप ऋण लेने वाले व्यक्ति द्वारा बकाया राशि पर मासिक शेष राशि के साथ मूलधन पर ब्याज 23% प्रतिवर्ष की दर पर देय होगा।
- पुनर्भुगतान: यदि आईडीएफसी फर्स्ट बैंक द्वारा पुनर्भुगतान के लिए कोई पूर्व मांग नहीं की जाती है तो ऋण लेने वाले व्यक्ति द्वारा देय मूलधन और ब्याज व लागत और शुल्क, यदि कोई हो, उस व्यक्ति द्वारा किसी की संख्या साप्ताहिक/पारिभाषिक/मासिक किस्तों में इस वचनबद्धता के निष्पादन की तिथि के बाद से पुनर्भुगतान योग्य होगा। सभी पुनर्भुगतान पहले लागत, प्रभारों, ब्याज और अंत में मूलधन के लिए शेषराशि पर लागू किए जाएंगे। जेएलजी ऋण के लिए पुनर्भुगतान हेतु अवधि के विस्तार के लिए कोई अनुरोध आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के पूर्ण विवेक के आधार पर होगा।
- समूह की जिम्मेदारी: इसमें समूह के सदस्य संयुक्त और पृथक रूप में, बिना शर्त और अनिवार्य रूप में इस वचनबद्धता के तहत ऋणी द्वारा उधार गए जेएलजी ऋण के पुनर्भुगतान की जिम्मेदारी लेते हैं। प्रत्येक समूह सदस्य संयुक्त और पृथक रूप से जेएलजी ऋण का पुनर्भुगतान करने का उत्तरदायित्व लेते हैं और इसके द्वारा लेनदेन की पूर्ण जानकारी रखने की पुष्टि करते हैं। सभी समूह सदस्य इसके द्वारा अब से हमेशा के लिए जब तक कि जेएलजी ऋण का ऋणी द्वारा पूर्ण तरह से पुनर्भुगतान नहीं किया जाता है, इस वचनबद्धता के नियमों और शर्तों से बंधे रहने और और उनका पालन करने के लिए सहमत होते हैं। जेएलजी ऋण के किसी आंशिक पुनर्भुगतान या वापसी होने के बावजूद भी किसी समूह सदस्य को किसी तरह से जो, जो भी हो इस वचनबद्धता के तहत उसके दायित्वों से मुक्त नहीं किया जाएगा।
- प्रतिनिधित्व: ऋणी और समूह सदस्य संयुक्त रूप से और पृथक, पृथक रूप से आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड का प्रतिनिधित्व करते हैं, स्मरण देते हैं और स्वीकार करते हैं कि:
  - प्रत्येक व्यक्तिगत रूप से अनुबंध करने के लिए पात्र है और वह कि ऋणी जेएलजी ऋण का साथ पाने के लिए पात्र है।
  - जेएलजी ऋण प्रतिष्ठित करना कि इस्का किसी भी मरकान्ती, अवैध या अनैतिक उद्देश्यों या गतिविधियों के लिए उपयोग नहीं किया जाए और उसका इस वचनबद्धता में निर्दिष्ट उद्देश्यों के लिए ही उपयोग किया जाए।

# सखी शक्ति जुड़े हाथ! बढ़ें साथ!



- c) They shall participate in all the activities as a group and perform all the obligations in the manner specified by IDFC FIRST Bank Limited for the group. In no event without the prior consent of IDFC FIRST Bank Limited, shall there be any reconstitution of the group. At the sole discretion of IDFC FIRST Bank Limited and with the consent of the group members, the group may be reconstituted by adding or relieving any other members.
6. Recall of Loan amount: IDFC FIRST Bank Limited shall have the right to recall JLG Loan or any part thereof, without assigning any reasons for such recall. Upon any such recall, the principal, interest and all other amounts stipulated by IDFC FIRST Bank Limited shall be payable by the Borrower within 15 days from the date of such recall by IDFC FIRST Bank Limited.
7. Alteration of the terms and conditions: IDFC FIRST Bank Limited shall have the absolute discretion, without assigning any reason to amend or supplement any of the terms, including but not limited to the rate of interest, periodicity rests, etc. Provided that the parties herein shall be duly intimated of such change. Intimation of the amended terms by hosting the same on the notice board located at the office of IDFC FIRST Bank Limited or any other manner as decided by IDFC FIRST Bank Limited shall be construed as valid and effective intimation. It is further explicitly stated that in the event IDFC FIRST Bank Limited, at its sole discretion, discharges or alters any or all the obligations of a party herein under this Undertaking, such discharge by IDFC FIRST Bank Limited shall not relieve the other parties from their obligations under this Undertaking.
8. Right of pre-closure: The Borrower shall be entitled to pre-close the JLG Loan by remitting the principal, the interest and any costs and charges as may be outstanding at the time of such pre-closure and no interest shall be due and payable for the remaining period.
9. Computation of amount outstanding: The records maintained by IDFC FIRST Bank Limited and a certificate in writing signed by an officer of IDFC FIRST Bank Limited shall be conclusive proof of the amounts outstanding from the Borrower. In the event of any dispute/disagreement about the said computation, the Borrower/Group Members shall not be entitled to withhold the payment outstanding or demanded by IDFC FIRST Bank Limited.
10. Set off: In addition to and not in limitation of all rights of set off that IDFC FIRST Bank Limited may have under any applicable law, and whether or not IDFC FIRST Bank Limited has made any demand or the obligations of the Borrower have matured, IDFC FIRST Bank Limited shall have the right to set-off or appropriate against all monies of the Borrower and/or the each of the group members jointly and severally standing to the credit any of their respective account(s) with IDFC FIRST Bank Limited or any of its group entities and the respective parties authorizes IDFC FIRST Bank Limited to debit such account(s) of the Borrower.
11. Termination: IDFC FIRST Bank Limited shall have the right but not the obligation to terminate this Undertaking, invoke the Group responsibility and/or recall or any part of the JLG Loan including such amounts outstanding and other charges in any of the following events:
- The Borrower and/or a Group Members commit an Event of Default (as defined herein below). The Borrower and/or Group Members shall be deemed to have committed an act of default on the happening of inter-alia, any one or more of the following events (hereinafter referred to as "Event of Default"):
  - The Borrower fails to pay to IDFC FIRST Bank Limited any amount when due and payable under this Undertaking.
  - The Borrower and/or a Group Members commits breach or default of any of the terms and conditions and/or covenants herein or any misrepresentation to IDFC FIRST Bank Limited or
  - The Borrower and/or a Group Members fails to furnish any information or document that may be required by the IDFC FIRST Bank Limited; or
  - There exists any other circumstance, which, in the sole opinion of IDFC FIRST Bank Limited, jeopardizes its interest.
12. Authorization/Assignment: The Borrower and the Group Members expressly recognize and accept that IDFC FIRST Bank Limited shall, without prejudice to its right to perform such activities itself or through its officers or employees, be entitled and have full power and authority to appoint one or more third parties as IDFC FIRST Bank Limited may select or otherwise assign and to delegate to such third party all or any of its functions, rights and powers under this Undertaking relating to administration of JLG Loan including the right and authority to collect and receive on behalf of IDFC FIRST Bank Limited from the Borrower/the Group Members any payments and other amounts due by the Borrower Under this Undertaking signed in this regard and to perform and execute all lawful acts, deeds, matters and things connected therewith and incidental thereto including sending notices, attending the residence or office of the Borrower or otherwise contacting the borrower. The Borrower and the Group Members further explicitly recognized that IDFC FIRST Bank Limited shall have the option to assigned the JLG Loan or any part thereof to any other person by way of sale of portfolio or otherwise or any other rights under this Undertaking or any other document pursuant hereto to any person in manner and on such terms and conditions as IDFC FIRST Bank Limited may decide in its sole discretion, without the requirement for prior or further intimation to or approval from the Borrower/the Group Members.
13. The Borrower and the Group Members acknowledge that IDFC FIRST Bank Limited has received an in-principle license from Reserve Bank of India ("RBI") to set up a commercial bank in terms of guidelines issued by RBI. IDFC FIRST Bank Limited shall incorporate IDFC FIRST Bank Limited ("IDFC FIRST Bank") for this purpose and will transfer all its rights and obligations under this Undertaking to IDFC FIRST Bank in due course of time through a court approved demerger process. The Borrower and the Guarantors hereby accord their consent to IDFC FIRST Bank Limited for transfer of its rights and obligations under this Undertaking to IDFC FIRST Bank which will come effect after the demerger scheme become effective.
14. General Clauses
- The Borrower and each Group Members jointly and individually further hereby and hereon represent and warrant that the information provided at any time in any of the Undertaking/ Applications/and communications, and in the respective Appraisal Form and various other documents in this regard are and would be true, correct and updated in all respects and that nothing has been or would be withheld and in case of any change of information it shall we their obligation to immediately intimate IDFC FIRST Bank Limited forthwith.
  - Successors and Assigns: All reference IDFC FIRST Bank Limited, the Borrower and each of the Group Members shall include, where the context so requires its / their successors, assigns and/or heirs.
  - Severability: The invalidity or unenforceability of any term, phrase, Clause, paragraph, restriction, of any other provision, or any part thereof
15. Governing law and jurisdiction: This Undertaking shall be governed by, and construed and interpreted in accordance with, the laws of the Republic of India.
16. Term: This undertaking shall come into force on the date of sanction and/or disbursement of the JLG Loan, and shall remain in effect until repayment of the entire JLG Loan by the Borrower/the Group Members, or unless terminated earlier by IDFC FIRST Bank Limited.
- ग) वे एक समूह के रूप में सभी गतिविधियों में भागीदारी करेंगे और सभी दायित्वों का उस तरीके में पालन करेंगे जैसा कि इस समझौते में समूह के लिए आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड द्वारा निर्दिष्ट किया गया है। किसी भी स्थिति में, और आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड की पूर्ण अनुमति के समूह का कोई पुनर्गठन नहीं किया जाएगा। आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के पूर्ण शिथिल के आधार पर और समूह के सदस्यों की सहमति के साथ, समूह का पुनर्गठन किसी अन्य सदस्य को जोड़कर या हटाकर किया जा सकता है।
6. ऋण रकम की वापसी: आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के पास ऐसी वापसी के लिए और कोई कारण बताए जेलएकी ऋण या उसके किसी अंश को वापस मंगने का अधिकार होगा। ऐसी किसी भी वापसी पर मूलधन, ब्याज और आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड द्वारा निर्धारित सभी अन्य शर्तियाँ ऋणी द्वारा ऐसी वापसी की शर्त की शिथि से 15 दिनों के भीतर देय होंगी।
7. शर्तों और शर्तों में परिवर्तन: आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के पास बिना कोई कारण बताए किसी शर्तों में संशोधन करने या उसके पूरे अथवा कुछ अथवा कुछ के लिए समूह शिथिल/परिवर्तित करे। शिथिल ब्याज की दर, आवधिकता विराम आदि शर्तियाँ किन्तु इस तक सीमित नहीं होंगी इतनी पर्यंत को ऐसे परिवर्तनों की शिथिलता सुचना दी जाएगी। संशोधित शर्तों की सूचना आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के कार्यालय पर शिथिल सुचना बोर्ड पर या किसी अन्य तरीके से इसे दुर्लभ हुए जैसा भी आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड द्वारा निर्धारित किया जाता है, और प्रभावी सुचना के रूप में समझी जाएगी। अगले यह और भी स्पष्ट रूप से कहा गया है कि इस शिथिल में जब आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड, अपने पूर्ण शिथिल पर इस समझौते के तहत दूसरे किसी पक्ष के सभी दायित्वों को मुक्त करता है या बदलता है, तो आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड द्वारा ऐसी मुक्ति अन्य पक्षों को इस समझौते के तहत उनके दायित्वों से मुक्त नहीं करेगी।
8. प्री-क्लोजर का अधिकार: ऋणी मूलधन, ब्याज और कोई लागत या प्रभार, जैसा भी उसे पूरे समाप्त के समय पर बतलाता है, को छोड़ते हुए जेलएकी ऋण के पूरे समाप्त के लिए अधिकृत होगा और इस अवधि के लिए कोई ब्याज बकाया और देय नहीं होगा।
9. बकाया राशि की गणना: आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड द्वारा बनाए गए और शर्तों के तहत आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के एक अधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित शिथिल में एक प्रमाण पत्र ऋणी से बकाया राशि का एक निश्चित प्रमाण होगा। उक्त प्रमाण के बारे में किसी विवाद/असहमति की शिथिल में, ऋणी/समूह के सदस्य आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड द्वारा बकाया और सीमा मा प्रमाण को रोकने के लिए अधिकृत नहीं होंगे।
10. पुरका ऋण (सेट ऑफ): सेट ऑफ के उन सभी अधिकारों के अतिरिक्त और एक सीमित न रहकर जो आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के पास किसी लागू कानून के तहत हो सकते हैं, और आईडीएफसी में कोई भी हो या न हो या ऋणी के दायित्व परिकल्प हो चुके हों, आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के पास ऋणी और/या समूह सदस्यों से प्रत्येक सदस्य उनके आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड या इसके समूह के किसी सदस्य के साथ संबंधित किसी खाते (खातों) में संयुक्त रूप से और पुरका रूप से डेबिट को स्वयंभू करने हों, उसकी सभी शर्तियों के विरुद्ध पुरका करने या अमानत का अधिकार होगा और संबंधित पक्ष आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड को ऋणी के ऐसे खाते(ओं) को डेबिट करने के लिए अधिकृत करेगा है।
11. समाप्तन: आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के पास इस समझौते का समाप्त करने, समूह के दायित्वों को वापस लेने और/या शिथिलित घटकन में से किसी बकाया राशि और अन्य प्रभावी सहित जेलएकी ऋण के किसी हिस्से को वापस लेने का अधिकार होगा लेकिन कोई बाधना नहीं होगी।
- क. ऋणी और/या कोई समूह सदस्य कोई घटक (जैसा कि नीचे परिभाषित किया गया है) करता है। तो अन्य शर्तों के साथ-साथ निम्नलिखित घटकन में से किसी एक या अधिक घटकन (यहां हमसे बाद हम "घटक" के रूप में संदर्भित करेंगे) को घटित होने पर ऋणी और/या किसी समूह सदस्य द्वारा की गई को घटक समझी जाएगी।
- ख. ऋणी आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड को जब इस समझौते के तहत बकाया और देय किसी राशि का प्रमाण नहीं कर पाता है।
- ग. ऋणी और/या कोई समूह सदस्य इसमें किसी घटक और/या अनुबंध में से किसी का उल्लंघन करता है या कोई घटक करता है या आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के लिए कोई अनवकाश करवाता है, या
- घ. ऋणी और/या कोई समूह सदस्य कोई जानकारी या प्रत्येक प्रस्तुत नहीं कर पाता जो आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड द्वारा आवश्यक हो, या
- ड. कोई अन्य परिस्थिति, जो आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड की एकमात्र राय में इसके शिथिल को जोखिम में डाले।
12. प्राधिकरण/सामुदायन: ऋणी और समूह के सदस्य स्पष्ट रूप से समझते हैं और स्वीकार करते हैं कि आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड, ऐसी गतिविधियों के साथ या इसके अधिकारियों या कर्मचारियों के माध्यम से प्रदर्शन करने के इनके अधिकारों में बकाया किए और एक या अधिक तीसरे पक्षों, जैसा भी आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड द्वारा कानून द्वारा संचालित हो, को नियंत्रित करने के लिए अधिकृत होगा और इसके लिए उनके पास पूर्ण शक्ति और अधिकार होंगे और जेलएकी ऋण के सफलता से संबंधित इस समझौते के तहत ऐसे तीसरे पक्ष को अपने सभी का कोई कार्य, अधिकार और शक्तियों को लेने के लिए, शिथिल ऋणी/समूह सदस्यों से आईडीएफसी फर्स्ट बैंक की तरफ से, अपने के विचार या कार्रवाई पर जाने जाने या अनुरोध ऋणी से उसके करने शक्ति बकाया अन्य राशि को लेकर और पता करने के साथ ही उससे जुड़े व संबंध सभी कानूनी कार्य, विवेक, विचार और शर्तों के प्रदर्शन और निष्पत्ति के लिए अधिकृत व शक्ति शामिल हैं। ऋणी और समूह के सदस्य अपने स्पष्ट रूप से मानते हैं कि आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के पास जेलएकी ऋण का समाप्त कोई हिस्सा किसी अन्य व्यक्ति को पोटेंशियल या अनुरोध या इस समझौते का तहत किन्हीं अन्य अधिकारों या इसके अनुसार अन्य प्रलेखों को शिथिल को एक तरह से और ऐसे शिथिल और शर्तों पर शिथिल के तरीके द्वारा लेने का विकल्प होगा, जैसा भी आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड और ऋणी/समूह सदस्यों को पूरे या अने की सूचना दिए या उससे अनुमति की आवश्यकता के अपने पूर्ण शिथिल पर निर्भर ले सकता है।
13. ऋणी और समूह के सदस्य आभिव्यक्ति देते हैं कि आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड ने भारतीय रिजर्व बैंक ("आरबीआई") द्वारा निर्धारित दिशानिर्देशों के अनुसार एक वित्तीयिक बैंक स्थापित करने के लिए आरबीआई से शैक्षणिक सहायता प्राप्त किया है। आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड इस प्रक्रिया में आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड ("आईडीएफसी फर्स्ट बैंक") निमित्त करेगा और इस समझौते के अंतर्गत अपने समस्त अधिकारों एवं बाधनाओं को घटा समय अदालत द्वारा अनुमोदित डिमर्जर प्रक्रिया के माध्यम से आईडीएफसी फर्स्ट बैंक को अंतर्गत करेगा। एतदनुसार, ऋणी और समूह आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड द्वारा इस समझौते के अंतर्गत उसके अधिकार एवं बाधनाएं आईडीएफसी फर्स्ट बैंक को अंतरित किए जाने के लिए सहमति देते हैं कि डिमर्जर स्वीकृत के तहत होने पर अतिरिक्त प्रहल करेगा।
14. सामान्यतः शर्तियाँ:
- ऋणी और प्रत्येक वारंटीकर्ता संयुक्त रूप से और पुरका रूप से आगे इसके द्वारा और इस पर दस्तावेज हैं और शिथिल दिखाने हैं कि किसी भी समझौते/आवेदन/और समझौते, और संबंधित मूल्यांकन प्रयत्न व इस संबंध में विभिन्न अन्य प्रलेखों में किसी भी समय प्रदान की गई जानकारी सभी सदर्भों में सत्य, सही और अद्यतन हैं और रहने और यह कि कुछ भी न हो लेका गया है और न ही लेका जाएगा और जानकारी में किसी भी परिवर्तन की शिथिल में, यह उनका दायित्व होगा कि वे पुरत आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड को सूचित करें।
  - उत्तरदायित्व और वारंटी: जहाँ भी संदर्भ में आवश्यकता होगी, आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड, ऋणी और प्रत्येक वारंटीकर्ता के लिए सभी सदर्भों में, इसके/उनके उत्तरदायित्वों, वारंटी और/या वंशज शामिल किए जाते।
  - पुरकाता: किसी भी अन्य प्राधान्य, या उसके किसी हिस्से के किसी भी रूप, कर्षाच, खंड, पैत, प्रतिबंध की अमान्यता या अपमान-निरीता।
15. संशोधन करने कानून और न्यायक्षेत्र: भारतीय गणराज्य के कानूनों द्वारा इस समझौते का संशोधित किया जाएगा और उसके अनुसार इसकी व्याख्या व अर्थन किया जाएगा।
16. शर्त: यह समझौता जेलएकी ऋण के स्वीकृत होने और/या संचालित होने की शिथि से लागू हो जाएगी, और तब तक प्रभावी रहेगी जब तक कि ऋणी/समूह सदस्य, द्वारा पूरे जेलएकी ऋण का पुनर्गठन नहीं हो जाता या यदि आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड द्वारा अपने ही समाप्त नहीं की जाती।

# सखी शक्ति

जुड़े हाथ! बढ़ें साथ!



Joint Liability loan undertaking by members of the group / समूह सदस्यों द्वारा संयुक्त देयता ऋण वचनबद्धता

Group ID:/ समूह आईडी: 1,771,815

Name/नाम: ANANDI ANANDI ANANDI आनंदी

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 1  
समूह सदस्य 1 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: HEMLATA HEMLATA HEMLATA हेमलता

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 3  
समूह सदस्य 3 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: NEELAM NEELAM NEELAM नीलम

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 5  
समूह सदस्य 5 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: GEETA GEETA GEETA गीता

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 7  
समूह सदस्य 7 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: SUDHA SUDHA VERMA सुधा

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 9  
समूह सदस्य 9 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: \_\_\_\_\_

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 11  
समूह सदस्य 11 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: \_\_\_\_\_

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 13  
समूह सदस्य 13 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: \_\_\_\_\_

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 15  
समूह सदस्य 15 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: \_\_\_\_\_

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 17  
समूह सदस्य 17 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: \_\_\_\_\_

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 19  
समूह सदस्य 19 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Group Name/ समूह का नाम: 02 A0007 MODINAGAR AB ..

Name/नाम: USHA USHA USHA उषा

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 2  
समूह सदस्य 2 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: ASHA ASHA ASHA आशा

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 4  
समूह सदस्य 4 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: ALKA ALKA DEVI अल्का

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 6  
समूह सदस्य 6 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: HIMANSHI HIMANSHI HIMANSHI हिमांशी

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 8  
समूह सदस्य 8 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: \_\_\_\_\_

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 10  
समूह सदस्य 10 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: \_\_\_\_\_

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 12  
समूह सदस्य 12 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: \_\_\_\_\_

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 14  
समूह सदस्य 14 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: \_\_\_\_\_

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 16  
समूह सदस्य 16 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: \_\_\_\_\_

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 18  
समूह सदस्य 18 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Name/नाम: \_\_\_\_\_

Sign/Left/Right Thumb Impression of Group Member 20  
समूह सदस्य 20 के हस्ताक्षर/बायें/दायें अंगूठे का निशान

Signed in Presence / जिसकी उपस्थिति में हस्ताक्षरित किया गया

Name/नाम: Narayan Kumar

Narayan Kumar

Signature of officer / अधिकारी के हस्ताक्षर



DEMAND PROMISSORY NOTE मांग वचनपत्र



5. ASHA ASHA ASHA		6. GEETA GEETA GEETA	
7. ALKA ALKA DEVI		8. SUDHA SUDHA VERMA	
9. HIMANSHI HIMANSHI HIMANSHI		10. _____	Please affix revenue stamp कृपया राजस्व स्टेम्प चिपकाएं
11. _____	Please affix revenue stamp कृपया राजस्व स्टेम्प चिपकाएं	12. _____	Please affix revenue stamp कृपया राजस्व स्टेम्प चिपकाएं
13. _____	Please affix revenue stamp कृपया राजस्व स्टेम्प चिपकाएं	14. _____	Please affix revenue stamp कृपया राजस्व स्टेम्प चिपकाएं
15. _____	Please affix revenue stamp कृपया राजस्व स्टेम्प चिपकाएं	16. _____	Please affix revenue stamp कृपया राजस्व स्टेम्प चिपकाएं
17. _____	Please affix revenue stamp कृपया राजस्व स्टेम्प चिपकाएं	18. _____	Please affix revenue stamp कृपया राजस्व स्टेम्प चिपकाएं
19. _____	Please affix revenue stamp कृपया राजस्व स्टेम्प चिपकाएं	20. _____	Please affix revenue stamp कृपया राजस्व स्टेम्प चिपकाएं

Place स्थान MODI NAGAR

Date तिथि 16-02-2021